
令和 5年 11月吉日 

一般社団法人 山形県理学療法士会 

会員 各位 

一般社団法人 山形県作業療法士会 

会長  松木 信 

 

 

令和 5年度 認知症対応力向上研修会のご案内 

 

拝啓 深秋の候 各位におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

より当委員会活動にご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。 

 さて、この度、令和 5年度認知症作業療法推進委員会事業として、認知症作業療法対応力

向上研修会を企画いたしました。 

 今年度の研修は「認知症高齢者の歩行の特徴と予防に有効な評価法」を、福岡教育大学の

中村貴志先生よりご講演をいただきます。多職連携に役立つテーマとなっております。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、山形県理学療法士会会員の皆様にご参加いた

だき、今後の活動に役立てていただければと思います。多数のご参加をお待ち申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

日 時：令和 5年 12月 3 日（日） 10：00～11：30 （9：45より入室できます） 

対 象：認知症ケアに関わる専門職（ 定員 40名 ） 

参 加 費：500円 

内 容：Zoom によるオンライン研修会 

講演 

 

質疑応答 

認知症高齢者の歩行の特徴と予防に有効な評価法 

中村 貴志 先生  福岡教育大学  教育学部教授 

 

 

申 込 み：メールにて dot.suishin@gmail.com までお申し込みください。   

 

 

 

 

 

件名 研修会申込み 

本文 ① 氏名（ふりがな） ② 所属  ③ 職種 

④ 連絡先（申込み後ご案内をお送りするメールアドレス） 



⚫ ご視聴は申込んだ方に限定させていただきます。 

⚫ 原則 PC等の端末 1つにつき 1名でのご参加をお願いいたします。Wi-Fi 環境

などの事情からやむを得ず 1 つの端末で複数名参加される場合は、事前にご

連絡頂きますようお願いいたします。 

⚫ お申込み後にご案内をお送りいたします。案内参照のうえ、期日までご入金

をお願い致します。参加費の納付をもって正式申し込みとなります。 

⚫ お申込み後、1 週間を経過しても入金案内が届かない場合は、下記アドレス

までご連絡ください 

 

＜オンライン研修について＞ 

スマートフォンでの参加も可能ですが、資料の閲覧のため、PC 等での参加をお勧め 

します。また、安定した Wi-Fi 環境での接続をお勧めいたします。なお、通信料は自己負

担となりますので、ご了承ください。 

 

締め切り：    申込み締め切り 令和 5 年 11月 24日（金） 

   入金 締め切り 令和 5年 11 月 29 日（水） 

 

以上 

 

 お問合せ：一般社団法人山形県作業療法士会 認知症作業療法推進委員会 海藤 大介 

      お問合せ専用メールアドレス：adumarihabiri@gmail.com  

       （お申込みアドレスとは異なりますのでご注意ください） 

 


